
d O. O O
6 C)

Iii
užÉ" g

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY

ZEMNÍHO PLYNU
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

hŕ r
uzavřena mezg

Pražská p§ynárenská, älo S.

a

Mateřská škola Zlín, Slovenská i 808, příspěvková organizace

jejíž obsah tvoří:

I. Formulářová Část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Seznam Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha Č. l - Seznam OM
4. Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu
5. Příloha C - Obchodní podmínky
6. Příloha D - Ceník nadstandardních sluŽeb

l



Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavirají podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,energetický zákon") a podle ustanovení zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"),,
tuto smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen ,,Smlouva"). Smlouva je
uzavírána mezi:

Pražská pIynárenská, ab s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ l 10 00
IČO: 60193492, DIČ:
Zastoupená:
SpoleČnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo úČtu
Kontaktní osoba:

, místo stálého pracoviŠtě: Národní 37, Praha l - Nové
Město.
(dále jen ,,Obchodník")

a

Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808, příspěvková organizace
Se sídlem: Slovenská 1808/20, Zlín
IČO: 710075Š5
Zastoupené
statistická právni forma: 33 l - Příspěvková organizace
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo úČtu:
Adresa k zasňáni fákturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Slovenská 1808/20, 760 O l Zlín

(Obchodník a Zákazník dále.spoleČně též jen ,,Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen ,,plyn") upravená v souladu
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci
plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejicích služeb odebrat a zaplatit
za to Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řidI obecně
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou
zahrnujÍcÍ její formulářové znění a její nedílné přílohy - Přňoha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě
rozporu Formulářové části smlouvy. její Přílohy A a Př|]ohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní
podmínky) a Přňohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve
Formulářové části smlouvy, Přňoze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, Že je srozuměn s tím, Že je podstatná Část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá ustanoveni ČI. ||. (cena), ČI. Ill. (fákturačni a platební podmínky), ČI. IV. (dodací
podmínky), ČI. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), ČI. VI. (omezeni, přeruŠení nebo ukonČení

2



dodávky plynu), ČI. VII. (změna dodavatele plynu a ukončeni Smlouvy), ČI. VIII. (změna ceny a změna OP), ČI. lX

, (sankce, včetně smluvních pokut) a ČI. XIV. (ostatní ujednáng Obchodních podmínek a dále v Ceníkunadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za sluŽby či jiná plnění,
která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plněni, s jejichž obsahem byl před uzavřením
Smlouvy dostateČně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s nim. Zákazník dále prohlašuje, Že byl
Obchodníkem y dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanoveni Smlouvy a jejich nedňných
příloh, předevŠím pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a souvisejÍcÍ sluŽby jím hrazené na základě této
Smlouvy.
Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s přIslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních
údajů je smluvním a z Části i zákonným poŽadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout.
VeŠkeré informace d zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracováni osobních
údajů dostupném na a dále na vyŽádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od obČanského zákoníku, která se poČítá ode dne vystaveni
daňového dokladu ve lhůtě urČené niže.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 0I.01.2Q20 do
3 1.1 2.2023 bez moŽnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených
od O 1.0 1.2020. V případě, Že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukonČí odběr plynu, je
povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši za každé jednotlivé odběrné místo, uvedené v
Příloze A Smlouvy - seznam odběrných míst. Za neoprávněné ukončeni Smlouvy se rovněŽ považuje každé
neoprávněné ukonČení odběru plynu v každém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A Smlouvy.
Zaplaceni smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu Škody v plném rozsahu.

Ujednáni o celkovém mnoŽství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných
mÍst Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, Že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámeni
o výši záloh (100 %) a v termínu dle přílohy: Příloha Č. l - Seznam OM.

V případě, že Zákazník není povinen zábhy hradit, ustanovení Smlouvy o zálohách se nepoužiji.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává dle přÍ|ohF Příloha Č. l - Seznam OM

Srduvni strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě do 14 kalendářních dní ode
dne vystavení.
Smluvní strany sjednávají, Že veŠkeré úhrady peněžitých Částek Zákazníkem Obchodníkovi budou
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní úČet.
Zákazn"k souhlas' se zasláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních sluŽeb nebo Ceny ostatních služeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem d(jhodne na postupu dle ČI. Ill., bDd 6 Obchodních podmínek dodávky
zemního plynu a v souladu s přílohou: Příloha č. l - Seznam OM, bude zákazník zasílat samoodeČty na
emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede ,,SamoodeČet FLEXI".

Zvláštní ujednání uvedené v ZD VZ

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace.
b) Na odběratele se nevztahuji sankce za nedodrŽeni množství odběru zemního plynu.
c) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skuteČně odebrané
mnoŽství zemního plynu energie ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankcí.
d) Z důvodu provozních potřeb může odběratel v průběhu sm|uvnihQ období počet měřicích nebo odběrných
míst změnit, a to jak zrušením stávajIcIch, tak zřízením nových odběrných mist (případně i přepisem odběrných
mist z jiného subjektu). Dodavatel i pro tyto případy odběrateli garantuje sjednané ceny a neprodleně po

3



y

oznámení odběratelem o zřízení nového odběrného místa zaháji dodávku zemního plynu za podmínek
sjednaných v rámci této veřejné zakázky.
e) V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k
odběrnému místu, odstraněni odběrného místa, demolice, zniČení Živelnou pohromou, je odběratel oprávněn
ukončit smluvní vztah s yyb'aným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne
oznámeni dodavateli d zrušeni odběrného mím, a to bez nároku na finanČní kompenzaci.
f) Dodavatel bere na vědomí, Že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s
NařIzenim Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z ČI. 6 odst l písm. b), C) a f)
uvedeného nařízeni. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem.
Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a
další informace ke zpracováni osobních údajů jsou uvedeny na

7.2. Platební podmínky
7.2.1. Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst je uvedeno v
příloze č. l této zadávací dokumentace. výše zálohové platby bude stanovena na 100% předpokládané platby za
dané období.
7.2.2. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúč«>vání (faktury), ve kterém budou zúČtovány
řádně zaplacené zálohy. Zúčtovací fáktura je splatná do 14 kalendářních dní ode dne vystavení. Dnem zaplaceni
se rozumí den odesláni platby adresátovi. Připadne-li den odesláni na den pracovního klidu, rozumí se dnem
odesláni první následujÍcÍ pracovní den.
7.2.3. Ke dni ukončení platnosti smlouvy, uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení této veřejné zakázky,
bude proveden skutečný odpočet měřidel u všech odběrných mist a na základě skutečné spotřeby zemního
plynu bude vystaven závěrečný daňový doklad (fáktura).

výše uvedené ujednáni v bodě 7.2.3. je platné pro kategorii MO a lze jej uskutečnit pouze za předpokladu
zaslání samoodeČtu zadavatelem v požadovaném tabulkovém formátu a do data který stanovuje provozovatel
přísluŠné distribuČní soustavy.

Zákazník bude samoodečty na emailovou adresu a do předmětu emailové zprávy uvede
,,Samoodečet FLEXI".

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Obchodník obdrží jedno vyhotoveni a Zákazník dvě
vyhotovení.

4





~

Stránka 1 z 1



" """""m "

Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních sluŽeb dodávky plynu je pro období od 01.01.2020 do 31.12.2023 (dále jen ,,Cenové
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, Že pro urČení její výše se aplikují dále uvedené
podmínky.

I. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastní
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní ČáSt) a službu strukturováni
(kapacitní i 'komoditní Část) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní sloŽku ve výši

. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje
regulované platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je
Obchodník oprávněn k ceně připočítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.



~"m

l : =_" M.

í ' ' ' i · ' - i

. . , .
y

) PLYNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ poDMfNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU
Článek l. úvodní ustanoveni

1. Týto obchQmí pQdmínky dodáYky zemního pfynu (dáta Jm .OP")
j8cjů nedúmu 8oUčá$u Smlouvy o Mn9mých $Ĺužhád) dodávky zem-
nlho pNnu (dáb )en .SmlÓuvď), která bude waví'ená po 1. 1. 2016.
op upravg{ dalšl vzájemná práva 8 povhncmj PiraŽda§ pfyná^m&ké,
a-8., (dále jm .ObchodnRt) a zákazníka \1 kategoiíi Domácrmt mbo
v kategoňi Maloôdběmtej (dále jen ;ukáznnO.
2 Práva a povk)nostj mu\m(ch střan 88 Hdí obécně závaznými pnáv-
nimi přédpky Čěsicé Fembúky, předevšítn ukanem čkki 892012 Sb.,
občamkým zákonftcem, v platném znění, (dále jen Noz), 8 záMmm
&,ĺ0 458/2(JQ0 Sb., o podmfnkách podnikání a o výkxmu mtm
'y vemgeúckých cdvéMcA w3 zněnl pazdějš/ch plbdpl8a ('láb kn
mwµtický zákon" nebo ,m.
3. kategom Domácmst fyµcká osoba, ktetů zem-
ni plýn (dále jen .pNm odebkä pfd swu osobd potřbbu GoLM$eµcf
s bydkntm č! poUébu číanů jeho d&má=gL Kätem

je fYzidcá nebo p.'ávnjcká osoba, klM páyn odebW pro
účely podnMnls rvčn/m odběmn PNmj do 630000 KYM
4. DiMbůčN dúžby Pou pp5kyto\/am/ Obchodnlkem v eeu!tzdu 6é

o p-¶pgjem k dštňbučnl Remu ukEznlk uuM-
' né s m!stně pSsL'šMm pŤwmmeiem dtsbíbuCnl $oU$tm' (d&i jen

.FDSJ, a v sMädu El Ři!detn dľsMbučnl $Gusu|vy (dále
jen JŘPD8").

Článek IL Cena
1. Cenou m.umú c¢3ňä sdtubeM dodZvky pSmu k!eM j8 tvóřen8:

a) eFožkou C0ňjf, která 60 u
ca) cm7y za dktribud pljmu, He'á je x pevM c'my za

plyn v Kč/MWh á pevM mčnf csníy z13 děnnl
Mmzmu pµnóu kapMtu v 6Cč/tí& M nebo

měsMho pIdu za kapac9u v Kčmšsíc,
ab) ceny za äimosú operátom trhu OTE, a. b., s|anoyená Jdco

cena pevná v KčNVVh
Tyto cmy stanovuja mukíčnf (jdbd (cIéki jen .ERÚ) pro
pň&úšného POS podb inísta Mpq!enl Ukazntka vo 8včš'n cmwém
mzhodnutf. Znění cenovýd7 radtodnuU k wemľ?gno na www.m.cz.

b) Eložkg·j cmy a2mčwimou jako cena ostal-
nfCh dužeb dOdávky pf,m, kteiá 6t3 ddédá Z:
ba) koEáodltrú ác&y cen!yvmÁm
bb) kapadtM 6ůQŽKj' čerty KČ/US. m8 nebo WJého Mslčnfho pla-

tu v Wměsfd

4. yýšě a te'mfny spMmsú záloh jsou uvederíy v Oznámnl q výši
záloh, které Obchodník přildádá ke Smlouvě. V případě, že Zákazník
uzavib Smlouvu z důvoau změnydodavatde, Obchodník zásflá Zákaz-
nfkovi OzMmnj o výšízáloh po ukônčenl procesu Změny
ve smy6lu obamě závazr,é% právního p?ěďpišu. Obchodník zagm
Zákaznlkod po käbdém vyúčtovänf OzMmení o vyši zá/oh V klm(ň
=běnde1 jako sarmstdnou zásM a v Kategoňj Domácnost je

a čeúmt záloh uvMena pnmo na daňovém dohaau (dále jen ,
X&Ĺuráj.
5. Podki2dem pro vyůčtovánf ceny išdmžené dodávky pNnuj80u Uda-
N naměfené měřkfm zařizenlm jen .Ftynomšn Ob-
chodnRcrM pEktušmm pds v wWadu t3 obecně závamými prémtmi
pfedplsy,- m ;e £t&ňovĹ podmbmMj měřenf pfynu a pkdävánf

úd"jů .edmtp!ynLn.
6. POŔbď eib v pdťpae, že Mo dObu POS umažňu/a Obch®nfk
zť!mnlkem na mmoFMné faktuma' ďmZené služby dodáv- i
ký plynu pmváděrá na záktaElěynoadočtu spo¢řéby pfynu Zékmtníka
z8 jZríé óbdabĽ než je QLxiohř umrďeM Mriým oděttem plynu q¢S+ i
dáním pro fí'k!um (é'of), ušák Zákmmfk nédMá samoo-
ckčet MMtu 6tbm=Mm POS, v tEmmlj nejpQu¥ pnnfpmt»'+ l
nf den do 24.00 hoFn po paskáň!ho kakMáMho mťs'ce v :
QbdobS, pm kh% bWc mimo eChá fáktmce dohodnula, nebo búdou

pQžado\'an¢ PIlS takóvý7mo Zák&zn!kem wedén'y chybná a
neůplM, není Oboh%MK pcjm£n \rmvi! za jiné nu ECdn'

,

7. V p%&dě ponichy p¢j,noměm mbo v přípedô, {cdy Zák&lmďk m-
umďM pu$|ušněmu POS v době %eč,u odeĹwan6ho p!yrm přkstup
k nebo =óu Ůd* ej naměhenCm innužsM
pdynu a. M tm 4. pfsm. e) op, sb vyůet0v&l$pm3by p!jmu
védo propočtem paa ŘPDS pňsWněho FD8. ,

Cena duZeb dodávky plym k uvedena v ceníku Cjb-
chodníka, ve wUeny aktuá!nf p'mnj amy m'
(álem,c0nm.

c) danóml Kerým jsou daň z plynu a daň z pZdarió h(xýn«y (däk'
jen jt}pm výši dlč obecně závazných prámkh předplsů.

2. čem 8dlmené dodávky plym Bé Yýpočte' uŮ$Q'bem ~eným
v Cen.'hi.

' 3. ZUauúk kategorie hAabodběratel k povfmn 1Mbmwat Obchod-
' nika o ~U ptynu pm výrobu tepla vctQmovnfd7 kddnádt dále pak

' q změnáCh a novýd) sMečnostech, ŔeiŮ mohou ot"vNt poYhrmf
placenf daně z plynu dc obemězávmzného pn&vnlho phedpbu.

B. Dodávka ph,mu ze um'!ézůu.ovací období bude Z&azMkmA W
účWcám fäkhimu, kitecé ohsáhôý"af dkg obecM úvaz-
ných pMvnFch pďbdpísů. 2ůůsvacf cb'dobl p yymezeno pn~ným
a %éčQ/ próváděňýmí pfls!lj€nýEň POšve 6my8šu c%
ně zdmjných práWifCh přédp!sů.
9. Faktum nemusl ób%h|Wat razítko arů poí$pk ¢bdMnM vy-
stznmna {f pfstmně fbmä mbo se souhlasem Ukazníka téZ
rEdčy.

Čfánék Išl. Fakturační a platební podmínky
. 1. Cenu sčhubené dodMyplynu jezäkEznfkpomenhmdlt průběžně
' Ubhovým způsobem.
' 2. Prd první zůčtwacl období zálohy na sdruženou dodávku pfy-

nu stanovf Obchodnfk po dohodě se ZákaZníkem v nozsaM důvud-
ně ptédpokiádané spotňeby za pHsfušné zúčtovací období s oNdem
k výkonu odběmýdí p!ynových Zaňzenf (dátk jen .OPZ). výše zálohy
pro první zúčtoůad obdobf je uvedena ve Smdouvě.
3. Obchodník je oprávněn stanovit fhekvenci placení záloh, prwést
©'avu jejich výše"na záldádě sMeäié spďřeby plynu v pTedchozích
zúčtovacích obdobích, nebo jestliže nastaly Herě oÝĹĹvnf
výši zúčtováni (napŇjad změna ceny netx) daňových pfedplsů nebo
rozšf7énľ Ódběru plynu), pokud se smlumf sb'any nedohodňóu jInak

10.FUtwuu budou vyúamny všedmy zák'hy mpíäceM zámm- '
km do odeäu pIýnu uvedenéhona fmuřEj. VZnikm41 povyúčto- '
vänf z&oh nedop!atek Jeb Zákeunfk pavtnen zem ho Clb~~' '
nq"pwděj§& data sptátncm vyzna&n6ho na fa|duí& Datem t:p!akm-
U pt,0 Ůčety snilou\'y mumfdenl do kterého musíbýt částka pnpú-
na na bankovní účet Obchodn!ka, uvedsriý m fäktůc¥, pod vanatjl!nfm
symbolem předmětné täktury. \Rjni~ pčepkďeŔ. vrá¶ jej obdmn[k
ZEkazMkcM do dd8 splatnosU uvedeného na fäkhdě za pMpokjadu,
že Zákazník má zaplaceny všechny finánän! závŮky vůči Obchtňnl-
kovi. v pHµdě neufuazéhýa ffnaňčnkh Uvazkil, bud0 pkp!atek po-
užit kzWčtenf tě§ závazků, nedohQd~ 3ě smhNTNtmmjnak.
Nepí'ésáhneA pkplatek částku , může ho Obchodník
v rlá$kdug/dm zůäavachn obdabl.
11.V bankovním styku se použNá valiabl!nfsymbd a CIsb účtu uwde-
né na pMušné faktúře mbo v Oznámenf o výšfzábh. ZapfatHlZákaz-
nfk platbu s nesprávným wríabllnfm symbolem n?bo µ po~ na M
bankovňf účet Obchcdnfka, řNŽ k uveden na fáktute, je Obchodník
opi'ávněn Zákazňlkovl platbu vrátiL DostaneAi se proto Zákaznfk do
pnčxflenf 8 úhŕadou faktu.y nebo zálohy, je Zákazník povinen zaplatit
Obch®nfkavi úrok z prrx¶enf podle CL IX. bod 1. OP. u do řádného
zapfacenf.
12.V pňpadě změny irňervalů a způsobu provádění odečtů p!ynlj nebo
změny ceny je Obchodnfk oprávněni bez souhlasu Zákanika změnit
d&ku zúčtovacího obdobf v rámci zákonné lhůty.

PP-21-9-001-18



¶

__ ....- __ ..- _ . .- .

13.O#Mník je oprávněn vystavit opravný daňový doklad (daňový
dcbropk či vrubopis) k původní fáktuře, pokud obsahuje chyby vzniklé
nesprávrým odečtem plynu, chybou způsobenou nesprávným chodem
plynoměru, použitlm nesprávné ceny, chybou v psaní či v počtech, ne-
Bprávným uvedením zúčtovaclho obdobl rtebD nesprávně uvedenou
regulovanou složku ceny.
14.V případě, že má Zákaznlk pochybností o správnosti faktury, j"
oprávněn uplatnit u Obchodníka reklamaci písemně nebo osobně do
třiceti dnů od jejího doručenf. Neuplatnfli Zákazník reklarnaä ve lhů-
tě zde uvedené, může Obchodnfk reldamad odmftnout Obchodnlk je
povinen vyřídit reklamaci Zákaznlka bez zbytečného odldadu. Rekla-
mace nemá odkladný účinek na splatnost faktury, nedohMmu4i se
8mhjvn( strany jinak. ReHamace musí obsahovat především:

a) identiňkaä osoby, která reklamaá činf včetně jejího vlastnomť
nfho podpisu,

b) údaje týkajlcf se reklamované faktury,
c) popis reklamované skutečnosti včetně odůvodnění reHamace.

Písemná reklamace se uplatňuje jQm domčenfm na adresu Obchod-
nika uvedenou ve Smlouvě.
15.Obchodnk je oprávněn pIS uzwTénl Smlouvy od Zákaznfka poža-
dovat dožení kauoe nebo s ohledem k okolnostem Ipo jejím uzavření.
Obchodník je oprávněn výši kauce stanovil až do výše bp|nésobku
měslční zálohy.
Kauci je obch®nfk oprávněn pažadovat zejména v případech, když
Zákazník prpjevil pldebnf nekázeň v nárnci dřívejšfho smduwMho vzta-
hu b Obchcxjnfkem nebo sb opakoväně dostane do prodlení s platbami
poďte Smlouvy. Je4i Zákaznlk dfužníkem jiných fý'ických a právnlc-
kých osob, má-li Zákazník trvaié býd#šfě nebo 8[ďk) v jiném státě
apod. Obchodník o složení kauce vydá Zákazníkovi poNrzénf. prí-
padné bankovní úroky z poskytnuté kauce připada]1 Obchodnfkovi na
úhradu nákkdů 8pojených 8 vedením účtu.
Kauce diě tohoto bodu sloužf jako zaj!štění pro případ, kdy Zákazník
nedodrží pfatebni podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákaznfkem
pohledávka po $p|atnostj. Nesbženl kauce se považuje za pocktat-
né porušenl povInnosti vyplývajlcl ze Smbuvy. v pľípadě, že byla
mezi smluvnhni 8kanam| sjednána povInnost Zákazníka složh kaud
Obchodnlkovi přéd započetím dodávky plynu, vzniká povinnost Ob-
chodnfka zahájit dodávku pjynu až po zaplaoenl kauce. Kauce nemá
charakter závdavku ve 8mydu ustanovenl § 1808 NOZ. obchodník je
oprávněn zaNčĹ8t kaud cik tohoto bodu na svqi splatnou pohledáv-
ku za Zákazníkem. Obchodník provede započtení v pňpadě, že do-
jde k ukončenl smluvnlho vztahu z důvodu uvedeného v a. VI. bod 3,
pkm. b) OP nebo z jIného důvodu, vznikne-li po konečném vyúůovánl
záloh mdopjatek. Započtení bude Zákazníkovi oznámeno v konečné
zúčtovací fák!uře. Kauce mp. M nezapočtená část bude Zákazníkovi
vrácena po ukončenl smlwního vztahu ve lhůtě do 30 dnů po vysta-
vení konečné zúčtovací faktury. V průběhu smšuvnľho vztahu si mohou
smluvnl draný ujednat změnu výše kauce, Obchodník může vrátit kau-
ci ZákaznkcM kdykoli v pnůběhu muynfho vztahu.

Článek lV. Dodací podmfnky
1. Dodávka plynu k prováděna v souladu ŘPDS a je splněna pTe-
chodem plynu do odběrného místa Zákazníka přes plynoměr osazený
pHslušným POS. Dodávka pfynu Bé mětl od počátečnfho stavu plyno-
mém danoveného pHslušným pos nebo od Qštěného stavu plyno-
měru pň změně dodavatele plynu nebo od QjštěnéM stavu pýnoměm
p.ň zrněně osoby odeb[rajfcl plyn v daném odběrném mfstě.
2. Měřeni dodávky plynu, vyhodnocování a pfedávánl výsledků měk-
ni a dalších Mforrnad nezbytných pro vyúčtování dodávky plynu zajiš-
ťuje pKslušný POS dle EZ a obecně závazných právních a techn!ckýd)
přédplsů, kterými se stanovi podrobnosti měření plynu a předáváni
technických údajů.
3. Obchodnlk je povinen:

a) dodávat plyn do cdběmého místa Zákazníka specmkovaného ve
Smlouvě v kvalitě stanovené obecně závazným právnlm před-
pIsem,

b) zajistit na vlastni jméno a na vkstnl účet sOuvisejlcl služby v
plynárenství,

C) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku podle obecně
závazného právního přédpfsu.

- m=

4. Zákazník je povinen:
a) zaplatit Obchodnfkovi náklady spojené s přerušen[m, obnovením

či ukončenlm dodávky plynu,
b) odebírat plyn potze přěs plynoměr, který připojil pHstušný PDS

nebo jim pověřená osoba,
c) zaústit přístup k plynoměru za účelem provedeni kontroly, odečtu

plynu, oprav, údžby, výměny, odebráni či zaplombovánf pľyno-
mém a při ukončení platnosti Srrdouvy umožnit pMušnému POS
provést konečný odečet plynu,

d) písemně hlásit ObchodníkcM všechny zrněny, které mohou ovliv-
nit plnění Smlouvy, především lnfomiovat o změně 1dent"rhkač-
nich údajů a úpravě odběru 8oLNise]ĹcĹ se změnou počtu nebo
výkonu opz,

e) pokud předem oznámený odečet plynu nebN možné provést
z důvodu jeho nepřltomnosti, zaslat ObchMníkovi nebo pľísluš-
nému POS údaj o odečtu ptynu na předepsaném tiskopisu nebo
odečet Nnlj oznárM jinou, na www.ppas.cz uvedenou formou,
a to do dvou pracovnlch dnů od oznámeného data odečtu pNnu,

f) udtžovat svá OPZ ve 8távu, který odpovídá obecně závazným
právním přédpisům, teanickým normám a pravidlům, a který
umožňuje bezpečnou a Bpoleh[ivou dodávku plynu tak, aby se
nedala pHänou ohroženi života, zdraví a majetku osob,

g) zdržet jakýchkoli zásahů do p!ynoměru a Jeho phpojenl,
chránit plynomé' pM poškozením a odclzenlm a neprodled
oznámit Obchodníkovi i pNslušnému POS poškození a jiné zá-
vady na plynoměru včetně poMení zajištění proů manipulacá,
které zjIstí, zejména hlásh poškození úľ'ednlch nebo provoznkh
plomb a známek a jejich ztrátu. Pokud má pochybnosů o bez-
chybrém měřenl nebo 2gistíjl závadu na plynoměru, je oprávněn
požádat písemně Obchodníka o přezkoušenf pNnoměru. Žádost
o pMkoušenl však nezbavuje Zákaznfka závazku platby záloh
a úhrady fäktwza odebíraný plyn ve stgRovených termínech,

h) pň stavu nouze, pri předcházeni a o&tmňování následků stavu
nouze se řídit opatřenM a lnfomiacemi o vyhlášení omezujíclch
regulačních opatľbní podle obecně závazných právnlch předpisů
a postupovat při přědcMzeni stavu nowe, w slaw nouze a od-
Mraňovánl nádodků stavu nowe v plynárensM dle pl'ls1ušného
obecně závazného právnlho předpisu s tlm, že je povinen pod-
řídlt se omezenl spotřeby plynu nebo změně dodávky pfynu. Při
davu nouze 8 při přédcházenf stavu múze je právo na náhradu
škody a ušlého zisku vyloučeno.

Článek V. Vznjk Smlouvy,
změna Smlouvy a dob& její platnosti

1, Smlouva 3ě wavlrá vždy písemně.
2. Smlouvu lze uzavřlt na dobu určhou nebo neurčitou. Není-li ve
Smlouvě výsĹovTŇ uvedgn0 jinak, je Smlouva uzavfem na dobu neur-
čitou.
3. Smlouva uzavtená a podepsaná účastníky na téže llstlně nabý-
vá platnosú a úännosU dnem podpisu oběma 8rmuvnlmi stranaml. V
pHpadě, kdy Zákazník v době podpisu nemá s pří$|ušnýnn PDS lz8-
Wenou smfouvu o pHpojenl k distrtbučnl soustavě, nabývá SMouva
platnosú až dnem uzavŕenl smlouvy o pňpojeni k dl$mbučnl soustavě.
4. Pň wavlránl, měně nebo ukončeni platnosti Smlouvy může za
Zákazníka právně jednat jeho zástupce, který se Obchodníkovi proká-
že pfsemnou pInou mod, ve které Zákaznfk uvede rozmh zágtupč[ho
opRvněn(. ObdiďMk je oprávněn od Zákaznlka požadovat, aby jBho
podpis na plné rnoá byl úředně ověřen.
5. Smlouvu lze tuavTft též korespondenčnfm způsobem pomocí for-
mulářé - Návrh smlouvy, který je k diŠpozlci na zároveň
s pokyny pro jeho vyplnění a odesláni. Obchodník vylučuje přijetl za-
kaznlkem podepsaného Návrhu smlouvy, k němuž by Zákaznlk pňpojil
jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoll způso-
bem odchýlil. Zájemce je Návthem Bm]ouvy vázán od Jeho doručení
Obchodníkovi, zájemce nemůže během doby třiceti dnů, po kterou je
svým návrhem vázán, Návrh mlouvy odvolat. Nebudu Návrh smlou-
vy obsahovatvšechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat-
né náležitostl potřěbné k uzavfenf Smlouvy. nepůjde o platný p'Qj"v
vůle k LzávŤenf Smlouvy a Obchodnlk vráti Návrh smlouvy Zákazní-
kovi k dophěnl. Budou-li veškeré podmínky splněny, Obchodník, na
důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlowy podepíše
a zašle jej Zákazníkovi na adresu, kterou uvedl v Návrhu smlouvy. za-
roveň mu písemně sděll čfslo, pod kterým bude Smlowa e'ňdována,
Smlouva je uzaWena okamžikem, kdy ObchMnlkem podepsaný Ná-
vrh smlouvy d«de Zákazníkovi. Neodešle-li Obchodník ve lhůtě, ve

PP-21-9-001-18



~-"T

r_

' které Je Zákazník syým náwMm vázán, podepsaný Návrh smlouvy
Zákaznfkovi, Smlouva neuniká. Smlouva uzavřená tímto způsobem

l nabývá účímosti dnem zahá*ní dodávky.
6. Smlouvu lze imvňt též písemně v étektmHcké podobě, kdy vlast-
noruCnľ ppdpb ZEkäznfka i zástupce Obchodnka (dák jén .bíomot-
HcŔý hdpk") je zad!Ncen pomocf spedáhlho ele~lacého tab-
ketu. Bbmebický podpiS je vkůdän dQ tmu Smk:my v PDF formátu
v podplsavé dddce dokummtu a ĺ g textem gmficky zobrazRelný.
výsledňý dokument j0 opatřen šifroväným bkmetn'ckým tek(wem a Je
pomoci kTypfogMa,ých metod zaba7pečén Ňotj změnám. Po uzavře-
ní SmloLM/ Je óbdtcdnlk povinen bez zbytečného odkkdu posky1nout
Zákázňfkovf Smlouvu včetně OP a Ceníku v textové podobě.

" "j

i

7. Pokud Zákazník ne)méM třied dnů pŤedup!ynut[m doby, na kterou
byla Smlouva (Závazek) waďéna, ObchodnfkcM pfsemnš rmznámf,

l že trvá na jejím ukončénj nebo Cbchodntk& pfscmně nepaZMá o po-
kmčôvánl platnostf Smjpuvy (Závazku) na dobu neurčttcu, Smlouva
(Závazek) se aútomatfdky pĺM!už* o dobu jédnoho roku, a to i op8-
kovaně.
8. S vyjjmk'cou prämfho jMnání vedoucího k ukončeni Sndouvy ke
přána a povhnosU zdaženS Smlouwu rněnH právnfm jednáním učině-

' ným ljkm než plsemnou fcnnou.
g. SmkrvM strany 8ě zavazujf 6é včasM Wfownovd o mě-
néch úd¶ů uvedených wěi nem neMa)j vliv na % změay,
naph'idad z[d!m/ kl£!n^=ačnkh zásň ách adm, ijankomich

' 8pojenf, täefomk"5 ČŠě:, čIše! faxu nebo emäEu NepoUybMj tako-
. ' vých Mbnmd jdo k tíži povlmé 6mium| 6!rany.

Článek VI. Omezení, přemšenf tíebo ukončenf
dodávŔy plynu

sjednána, je podmíněna řádným ukončenhn sm!uvMho vztahu Ob-
chodnfkem.
2. Hatmst Smlouvy končí upNnutlm Bjednané doby, dohodou 8WLlV-
ma dmn, výpovědí Zákazníka, odstoupenfm od &nlouvy nebo mni
Zákamfke. Sm|ouvu na dobu určitou však nstze ukončit výpovědls vy"
jímkou dle §11a odst 3 EZ
3. Na ž®osť Zátkáznka múze dojft k ukončeni pklneb
SmlQUvy pqwc v pHpaďecll kdy ZákazMŔ dobží, že udcončuja odběr
pšynu v Odběrném mfstě z dův'odu ziňěny sľdia, prowzomy, bydiště,
či z důvodu zdzenf nemovRm, náo že do něj nelze dodávat PNn.
ZátaMk je v případech uvedených v pňedcMzí větě Povinen Ob-
chodnlka ó uzav,'én1 dOhody o ukončeňl pfatmsú Smk)uvy písemně
požádá! nejméně patnáct pramlm(ohľ dnů předs dnem, ktenému
hodlá o¢mělr p!ynu ukončit. vudosfj Zäkaznfk wEďě důvod a
vaqý den ukonče.nf ôdběiu e omárrÁ aíkesu, íía tdemu má bý1zaslám

konečného vyúčtcwánf. K Žácfosů přiloží doľdady ptdazlgld
důvod ukončenf 8Eouvy. v případě, ža Zákazník resptú něktenou z
pMnnasU LNEde.nou vtamto bodě OP, Qbchodnlj( kíom\ňčn dohodu
o ukÔnčienf Smdouvy neu"avňt "
4. Zákaznlk múZo vypuvMět Smlouvu uu\menc1j na dobu neurůtou

uvedeni důvodu. vypo\'ědn{ doba p tMnědčn! počíná
prim/m dnem keWdáMfho měsfoe Mdďujfc!ho po domčenl

pfsemné výpoi'Ml ObchodnkuvL
El. KťenákQ $rr!u"vnl$tma p opmvnena od Sm!cm',' cdsmuµt'

a) vydáno Fozhodnutf o úpadku druhé Emhjyní :
b)cio,'dHik Qp~nému ukůnčenfpňp(*n[k distrbučnf 8otMavě

za BtRun/ps$lušného FDS. ;

1. PNmušemlm dociávky pqynu rozumj odpo,'enf odběMho míse
' od 8tbě u,)!omblĎYáNm p!ynoměm na uj"čitclu dobu,

k ukončen! smhxmho vz1iihu mezi Zákazjllkem a Clbchodnlíkem.
V pÉipadě. k cíodóvka ptym. p'enušena z důvodu natäp!aamj faRu-

l ruwné částky e uj:aznfk nepaZddá o QbnD¥en[ dod9'ň'y p!ynui tunMmu částku muhradí, y® fhůtě 6Ó dnů od data
' doavhy p'ynu k ukoňkn! p!atnost1 smhjm'.

Z Omezenf nebo přemšenl ů®8vký pŕynu PA stevech ňQUU) nebo
pMchWřůf BtáVŮ nouzo Bé Ml Uv"zným p'Bm'm pMpŕ
stun
3. CbchodMx k ¢mvnen ukončit nébo pMušit dodáyklj plynu za-
k&mfm v odběmých pm k!Em Je Smbuva umd\ene, M-

důvo&

6 opevněn od Smlouvy oB!oupŕt vpHpádě poW&tňého l
porušení pcMmosú ze &mny ObcMdMka ¥yplýva]ícfch &nfouvy.
Za podqam(§ pomšenl pov;rmo$u stram 'Obchodnthi se pQvu*
bezOvodnô ukoná!n! dodávky plynu a neposKytMM
nebo nezEµštěnf dužeb v plynámsM.
7. je Ukunk omvněn oči Smjouvy ®sMp?1 vo ~ U5t&-
novmi a Vili. bod l. OP. vyu~ Zákaznfk v tomb p.řfpádě wého
qmwÉm cd Sm.buvy odsMupů!. odstĽYjpe1N U&né k lpmMMmu i
di15 ksbM"áMM mť9oe, ve kte'énr hyb doručeno ObchoänlkM n+ '
unů4i Ukunlk pazd@ den ôämm odstóupénL
;:=Qdn|k je od $mdouvy G=@|t v náshmm)

e) v neQm\meného odběru PNnu dki obecM z~TTých
pMmfch pMpLsU,

b)jaůíEe uklunfkle vprodlmí0(ímpfacmmjak~ p~ád[y
O!mhodníka a an! mp(nň mu pMmmt zaNaůl pohMMcu
v dÓddečně lhůtě pq' pMcMzím pf$emnéqn upôzc+
MM na možnost ukmčent dodávky přýmí,

C) JEstjĹŽe Zákámík neumQžn! epakgvaN baž mzneho důvodu
POS pKsárp k plynoměm, pňestob M k umažnS-

M pRst© Za ů&8m pmvedenf Qcbčtu pMnj, úd'žby,
výměny a p)jmQměm i*SPOň patMct dnů plsedm pk
%řňňš nebo jiným pnokmteh'ým způsobem vyzván. Z8 vážný
důvod se pto účely této Smfouyy napľúdad neme, po-
t'yt vzahraniä, µacomf cesta & podQbně,

'g pS op/áměoém u'cončenf nebQ pNmšerů pnpoknj k diMbučni
3ou$tavě ze sUmy pNsAjšnéhQ Kds.

a)Záhunfk v sWmm§ m rmkxů kauä. o ktenou Obchodňlk
pqbdaj v$oukdu8 či. tu. bod 15. OP,

b)Zákawůk rmmiměne od ObdMrj!cá cxčkb(M Nm
mbo~ cxlběrM mfsto, pnokkm9 smlowa uuuMéna,

c) po El šfénl mapmmetíém odběru. rm)pmvmn6 dis-
tnbuimNymukamka

d) mR možnost cxBebkd M v o¢ľbMném mimě,
klMje Smbm mvléna.

e) kidý Obchodnlk nebudě mod zahájk dodávku p|ymj z dův%0 na
mm Ukazn!H

' 4. Ukončenl dedávky pm'u je vždy 8pQleno 8 uxmčenfm Gmduvního
' vzt8hu mezi Zakaznkem 8 Obchodn/kem.

' 5. Pň oprávněném ~en[, oenl nebo ukmčM dodávky pfynu
nevzniká ZákazníkQu paw na ňáhračSu škody s Ušlého Mcil
6. OpNměné ukončenl nebo přerušenl dodávky P|ynu pmvede pN-
dušný PDS na žádost Obdiodníka a na náklady Zákamlka. zákam/k
téZ hese nákkdý spojené :s případným násíedným Dbnoven[m dodávky
p'ýnu.
7- Yýše náhrady šj'Qďý při neoprávněném odběru se řldf cbecně u-
vaznýmj pmviiími pNdpísy. Kromě této škody je Zákaznlk poWnen
zapla'tit ObchÓdn[kQvĹ náfťaqy 8pQ]ené se zjíštěnkn neopmvněného
odběru.

g. Odstčupenl cd Smlouvy musí být učioěno písemně. Očt$toupeni M
Smkmvy]g důnnš dnem dmčénf písemného omémenl o od$toupenl
áuhé Muůnf mně nebo dnem stanoveným v ĹomÁo au'.§men1, ňEB-
pfedcházHl drú doručenf a nenHi ŠtáňQWQ vb 8mbuvě nebo v OP
JInak Qznámenf o odstoupenf od Smlouvy Zákazník obd7odmkoyi
zašle ria aíkesu jeho ddlia a obaDMk ZákaznlkN m ýeho achesu
bydlľště (Mk) uvedenou Smiowä nebo na zasňad Unesu,
Zákazrůk ObchodnQcM
1Q.C'd$tQupf41 obchodník od sEmuvy, k Zákäznlk pQvfnen umaZnľt
pH9ušnému PDS pmvést konečqý Qdečet µHpada odehrd
=:Ť?psat pmtoko! o ukončení odběm pĹynu 8 yyzmčenlm

11.OpusÚi Zäkauňk odběmé místo, miZ by Fádně Wmčil smdumí
vztah, je po'ňnen plath cenu sdružené dodávky jmu do doby ukonče-
nr p|ab1m Smk)Wy.
12.V pňpacSě, kdý =dojgle k Mdňému ukončeni 8muvnfho mahu
z dův®u na draně Zákaznfka a v $ouvi$|o$ů 8 tím vznikne Obchodní-
kovi škoda, je Zákazňfk poWnen škodu uhradit.

Článek Vlil. Zmána ceny a změna OP
čta k íl. ě l fy 1. Z podnětu obchodnlka může dojít ke zvý$en1 ceny ostatních služebne V Zm na dodavate e p nu dodávky plynu a změně op pouze z důNodů výwje t'hu ' plýnem.

a ukóňčení pľatnósťľ Smlouvy změny obémě závaznlkh právnfch p!Édpjsů upramcla těiitQ závaz-
1. Zákaznk má půvo na volbu a bezplatnou změnu dodavatde ply- Kový vztah, zMěny výpNvaj[cľ z technobglckého vývoje či provaznľch
nu Změna_dodavafek pšynu_v odběrĹiém místě, pto které je Smbwa změn"ObchodnSka, a to pouze způsobem weQéným ve simm

PP-21-9-D01-18



í

q

Článek lX. Sankce
1. Nastane-li prodlení s platbou jakéko!1 splatné pohledávky vyp!ýva-
jlcl ze Smlouvy, je dlužnfk povinen zaplatit věřTteli Úrok z prodlení dle
obecně závazného prámľho phedplsu.
2. Při uplatnění nároku na smluvní pokutu Je smlwnl 8tŕäna, jíž vznikl
nárok na smluvní pokutu, povinna vyzvat druhou smluvní stmnu k za-
placeni sm!uvn1 pokuty pkemnou výzvou doručenou m doručovací
adresu druhé smhjvn[ strany. Ve výzvě musf být specMkovám požado-
vaná výše smduvnl poku¢y, pHpadně zpŮsob jejfho výpočtu, lhůta k za-
placerů a bankovní účet, na nějž má být 8m|uvní pokuta zaplacena.

Článek X. Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákaznlk oprávnění využívat zákaznlckou výhodu nebo
produkt poskytovaný Obchodníkem v rámd oWodnlch kampaní,
ukončenlm platnosti Smlouvy toto oprávněnl zaniká.
2. V případě, že Zákazník již produkt využil a nedodržel srMuvnl záva-
zek s Jeho využitím spojený, je poMeň Dbchodnfkovi uhradit celkové
náklady, které Obchodník na využití produktu Zákaznfkem vynaložiL
pokud se 8mluvnl strany rMohodnou jhak

Článek XL Doručování
1. Jakékoli oznámení nebo dokumerR (dále )en .pkemnosť), který
má být předán mezi Brmuvn[mi 8tranaml, nenfA stanoveno v OP nebo
w Smlouvě JInak, MŽe být zaslán na zasllad adresu pňjemce, kterou
wed ve Srdouvě či jhiou, kterou druhé straně oznámL
2. Úänky doručení se vážou na dcjiú plsemno9i do sféry ovládané
příjemcem bez oM®u na to, zda se s obsahem pf8emrlo$tj 8eznárN|.
3. Je-li došlá písemnost odeslaná s využjtlm provozovatele poštov-
nfch 8|užeb má se za to, že došla třetí pracovní den po odeslánl, byla4
však odedána na admu v jiném státu, pak patnáctý pracovnf den po
odeslánl,
4. Účinky doručení nastávajf u p[8emnogj:

a) předóvané eobně nebo kurýrem dnem jejího přédánl odpověd-
né osobě příPmm,

b) za8[|ané faxovým přenosem přévzetím pomení o uskutečnění
faxového přenosu nebo JIného doldadu q tom, že faxová zpráva
byla zaslána přýemá,

c) za8llané elektronicky e-mallem obdržením zpětného elektro-
nlckého potvrzenl o doručenl, přlpadně pkčtenl z příjemcovy
e-rnailové admy,

d) zasílané zprávou SMS obdŕženlm poMzení na mobúnlm tele-
fonu odesllafde o doručení SMS zprávy na mobllnf telefon pH-
jemcEg7

e) zasílané do datové schránky doručením do datové 8chmnky pK-
jemcje.

5. Sděknf obecné povahy určená Zákazníkům může Obchodník
0zMmtt Zákazníkům Uve%něn[m na Dnem umktěnl
a zpHsfupnění sdéknľ ň8 www.ppasmz se přfslušná sdělení považuji
za l'ádrR oznámená.
6. pĹ3emnosu si Obchodník 8 Zákazník msfjajl na adresu uvedenou
vb Srrdouvě nebo na adrgsu dodatečně sděknou druhé straně nebo při
použjtí ekktronických prostředků na kontaktní adresy, které SI písemně
Bdělj|i při wavřénl Smlouvy nebo kdykoli během trvénf 8mhjvnfho vzta-
hu.

Článek XII. zák&znjcký portál
1. Zákaznický portál je Internetová aplik8oe dostWná na adrese htf-
ps:/kakaznk*yueLppas.a, která je komunikačnl pktformou mezi
Obchodnlkem b ZákRzníkem, na ]ejímž základě jsou prosttédnlcMm
aktuálně dostupných fůnkcf Zákazníkovi zpřístupňovány určité irrfor-
mace týka]1cI se plněni souvisejícfho se Smlouvou, a pmttednidvlm
které je Zákazník oprávněn určkým způsobem diáponovat a měnit zá-
vazkový vztah ze Smlouvy (dále jen ,zákaznický portál). Užiti Zákaz-
nického portálu nen( zpoplatněno.
2, Požádá-ti Zákazník Obchodnfka o zřizenf Zákazníkova účtu (dák
jen .Účet) na Zákaznickém portálu, Obchodník předá Zákazníkovi
buď osobně nebo prostlsednicMm provozovatele poštovnfch služeb
pŕihlašovacl kódy k úCtu a případně též jiné údaje, na základě kterých
bude ZákazMk moci aktivovat na intermtových stránkách Obchodníka
svůj účet.
3. zákaznický portá! po$kyhjje Zákaznlkovi následujlcf funkce:

a) informativní povahy, které Zákazníkovi zpřlstljpňlgl údaje týkajtcf
se plnění Snrúouvy, a to napřfkjad:

aa) smiuvnl a kontaktnf údaje Zákazníka,
ab) fahuračni údaje,
ač) údaje týkající se odběrného místa/odběmých mkt,
ad) doba trvání Smlouvy,
ae) druh čerpaného cenového produktu a doba jeho čerpání,
af) Wátkové dohody.

b) oznamovací povahy, které Zákaznlkovi umožňuji omamovat Ob-
chodníkoví změny údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají
vHv na její změny, např%ad změny:
ba) iderůiňkačnlch údajů,
bb) zasíIacích adm,
be) bankovních spojení,
bd) e-maHu,
be) způsobu Hacenl.

c) dlspomjvnf povahy. které Zákaznfkovi umožní měnit závazkový
vztah. Zákaznfk je tak oprávněn zejména navrhovat následujfcf
měny Smlouvy'
ca) změny záloh,
cb) změnu způsobu doručováni kktury,
cc) změny Smlouvy, které Obchodník prostřednidvim Zákaznic-

kého podálu Zákaznlkům nablzí. Zejména se jedná q Dodat-
ky na =ové produkty, u kterých dochäzf též ke změně doby
trvání SmbLNylZávazku.

cg zák8znidcé povahy, ~ ZákaznlkoY umožni objednat č!n.')ogti
$ouvi$e][cl s plněnfm Smlouvy, Jako napřlkiad
d8) odebrán$ plynoměm,
db) rozšR'enl odběru.
dc) MpQjenl odběrného mkta.

4. Zákazník může na Zákaznickém portálu zažádat o aktlvad duž-
by ekktTDnické fakturace, na jejlmž základě budou veškeré následně
vy8tavené faktury doručovány Zákazníkovi jejich uloženlm ve formá-
tu pdf na jeho Účtu v Zákaznlckém portálu a $oučalgně zasňány na
emaňovou adresu Zákazníka, namísto zaďánf pmtMnjctvím pro-
vozovatek poštovnfďj dužeb. Faktura Je v takovém případě doruče-
na UpNnlmm uí dnů od jejího uloženi na Účtu dotyčného Zákazníka,
O 1j|Qženi faktury na Zákaznickém účtu může být ZAkazník aufomatlc-
ký upozorněn zprávou m mobKnl číslo evidované v Účtu nebo ňným
vhodným způsobem. Zákaznfkovl vzniká v souvidostl s užfvání dužby
elektronické fákturace povinnost pravidelně navštěvovat Zákaznický
portál po dobu Ůčinho8t] Smlouvy. V případě, Že W m!o nedošlo
z jakéhokd1 důvodu k automatickému upozoměnf Zákazníka na ulo-
ženf faktury, nemá tato skutečnost div ň8 dm&ní fáktury dle tohoto
bodu. Zákazník j8 opr'ávněn deaktivovat sWbu elektronické fakturace.
Deaktivace služby elektroNcácé fakturae nemá HIV na doručeni faktur
uhžených na Účtu pléd provedenlm de8ktivace a fäktury vystavené po
jejím provedeni budou zasílány prolMMnictvím provozovatele pcštov-
nich služeb.
5. Dbchodnfk není omezen v nabízení jakýchkoli dalších služeb a zpřl-
stupňování nových fijnkcf na Zákaznickém portálu.
6. Obchodnfk je oprávněn podmínit pňhlašovánl na Účet, navrhováni
změn Smdouvy či aktivad některých služeb Zákaznlckého portálu za-
slánlm SMS zprávy 3 ověřovacím kódem, který bude nutné pro tyto
účely do Zákaznického portálu zadat či jiným vhodným způsobem ově-
řovat totožnost Zákazníka. Obchodník je také oprávněn požadovat po
ZákazníkcM pro tyto účely doloženl úřédnlď) dokladů, považuýeji to
pto dané Jednání za pcdřebné.

a cxšpovědnost
7. Obchodník je povinen kchnicky zabezpečit ochranu a důvěrnost
údajů obsazených na Účtech Zákaznického portálu. Zákazník je po-
vinen zabezpečit pňhlašovacI údaje k Účtu a datové nosiče, na nichž
jsou tyto údaje a veškeré s nimi souvisejlcl údaje U!ožerTy takovým
způsobem, aby nemohfy být zneužity neoprávněnými osobami. Za
t(mto účekm Zákaznlk uäní veškerá nezbytná opatřěnl, která ke po
něm rozumně požadovat. Obchodnlk neodpovídá za zneužitl přihlašo-
vacích údajů k Účtu neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazník dozvi
o zneužití nebo o možnosti zneWití jeho pňhlašovaclch údajů, je tuto
skutečnost povinen okamžitě nahlásit Obchodnlkovi.
8. Dojde4i k zániku Smlouvy, Zákaznlk bude moci Zákaznický portál
užívat Ještě 12 měsjců od zániku Smlouvy. Zákazník může kdykoliv
používánf Zákaznického portálu ukonäL je však povinen tuto skuteč-
nost bez zbytečného odkladu písemně oznárNt Obchodnfkovi.

PP-21-9-001-18



EI

-___ _ - ._
Článek XIII. Osobní údaje

1. Obchodník dl a respekhýe nejvyššš standardy ochmqy osobnla
údajů a naldádá s osobnfmf Zákazníka výhradně v souladu s
m$hÄným| právnfrN plédpisy. zegména v souladu s obecným
nařtzením o ocMaňě o$obnld) údaiů.
2, Zákaznfk v té bere na vědomf, že poskytnulf jeho
osobních údajů Je 8mhjmfm a z části í zákom7ým požadavkem, a má

l prdo povinr= své osďmí údaje poskytnout, a že Obchcxhifkzprácovává osobnf Úde!le Zákazníka způBobem, v rmahu a za
podmínek Uvedemůh v (K)kumentu Mótmaoe d zpnacováni osobních
údqjů QMwmace). se klbmm měl ZUaznik matnost se 8
to w znění dktu£"7[m ke dni uzavišenf Smlouvy.
3. zákazník byl dále hkmnováA že aktuá!nf znění lnfbrmace je
kdykdiv ckxstupné na wEbové Mime a dále ň8 ;
vyžádání v obdMnkh kmceúšlch ObdMnlka.
4 ZEtkaznfk byl mněž poučen o svých pn~tl v se
zpracováním Úkckgů, zgména o wém pnéivu odvolat
JH1 zpracováni zdaženo na nebo o pnävu vznést nárMtku,

Článek XIV. Ostatní ujednání i

1. Smluvní strany 8ě ulvazzgj, že) neposkytnou SrNouvu jtíko cekk a ,
ieu Ust která rmH známa, a 8ni neposkytnou hmrrmoe y nl l
ob8ažen§ třéu bez pšed~lho ptsemMho 8Duhda$u druhé l
$mkjvnl Tento závazek netýká Impadu, k¢y zvmněnf hébo '
podKytnůů m «obě wčLý8 1BmlNnšm ~ám obecně zá-
vazný průmf přMpk.
2. StanH r&Wé ustanwenf SMouvy neptatn6 či n«Nhné, ,
N8ddm EC to ustajNNenf, která =tá¥a| platná e El
8mľuvnf dmrry m m/aagl dohodou r1lam| ustem"en1 nep!abM a
mčtmé no\Nm ustmcNmfm, Herě nej'é;x' c'dp<Mdá pŮ¥odnš
mšknému áčekt Ustanom ne$mného či ReůčtnhéhQ. Do tiS doby
ptaU tlpmva obeanô závamýdľ pnmd) pMphtů České
'epubůky.
3. vaim likpo:y WMÓé m pďnénd sMbuvy nebo v s ní

bcMou m'ny pMevšlm jednBMm cílem dusáhnout
Gmfmeho NdlenL JH ZákamW sÍpoWeb#e!em, má cín zäkCnä Č.
B34/1m Sb., o ochraně v platném zrEnl, právo m
mmmuch7f řE9eni 'Mo uxmj žľ této Smlouvy. SUb~,
který k' v čk%ké repub9ce opräwěn v toMQ mWmoudM
Mení sporu k Ensw"s"ký '"guta¥t UM. Bltžšf
J'ou ckmuíkm ň3 webmch stránkách
4. VeškM b8 stranám nepoMí Mmnhm a
=.Tmj =tou nebo v mm(»oudnmo řešeni W=b"tebkého
spcru, budou ňeSt? pfjmná aoudy čcmi repubhky pn' pHp&d, že
cífdb čí odbMM mkto Z9kaznDaí kmi%om MeWbKM nebe' v
budoumu Mmo ůzenM htavnlho města pTm, mezi
smAmfmi mnarrů pm tylb &pQqy mlstnf p~kmt ~u prvnlho
dupnš ve mtnovenď § 89 a) úkma čfsb W1%3 Sb.,
občanský soudhf řád, znění pQumškh pd\edjm v mktě
ObchodMka.

Z dů«xki zvýšení kvdlty sbužeb ObdMríW může býľ telebnldd
, mezi ObdmnlkBm 8 Z&azn%em ze $tnmy ObchodnfĹca
rTKnk)ruvána.

6. Tyto OP jsou platné a účkíné od 1. 1. 2016.

PP-21-9-001-18



""~'T

H) ;Ĺ";ÁÁRENSKÁ CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

(dále jen ,,cenir)

Stanoví-li tak dohoda společnosb' Pražská plynárenská, a.s., a Zákazníka, Ceník je nedňnou součástí Smlouvy o sdružených
službách dodávky a odběru zemního plynu kategorie Domácnost(DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdružených službách
dodávky elektňny ze $ití nlzkého napětí kategorie Maloodběmtd - domácnost (MOO) a Mabodběratd - podnikatel (MOP)
(dále jen .Smlouva").

Služby poskytované pro zákazníky společnosti Pražská plynárenská, a.s., zdarma:

· Poskytnutí infórmad k obsahu smtuvnfho vzt8lhu, cenám, kkturaci a pohledávkám.
· Výstavení mimořádné faktury v ekkbonické podobě.
· Potvrzení nákladů na bydlení pro ČSSZ.
· Změnu dodavateb, na základě plné moci.
· Zákaznický po'tál- bezpečnou správu Vašich dat.
· Zákaznidou kartu, umQžňuiľc[ čerpatzaµmavél skvy a výhody.

Ostatní Mužby a poplatky: "

Kamone
Pop!abk za pmkytnutou Uábu: DOIR/MOO 66OAKJP
Poplatek z& uzavhenl 8p{átkové dohody 'j 10Q-KČ 10O,-KČ

Poplatek za 1. upomínku SQ-KČ
poplebek za každou dalšl upomínku
Pop&tek za mb1n~ý odečet
Popläfék za vystavenl rnimďádM kktury (v Hstinnó podobě)
PopldBk za opIs mktury 8 opts, kopti' mbo potmení 1Em!uvnľ dokumrUe
(mbuvy, d(xta%') ' sq-kč
PopIatMc za vystmnlpotmenl o bm|užnomi sq,- Kč

Ceník k platný od: 1.1.2015

Pomámky:
l) UvMené dužby mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce a výzvě k úhnetdě, popř. Spolu s fákturou ph

vyúčtování dčxiévky zemnfho plynu nebo elektřiny, případně bezprostMně pň poskymtm služby nebo zdímuty do Uznání
dlQné částky za spoti'ebu ptynu/ebktňny (také jako .8plát!coQ dohoda"). VbškeN pktby se pnovádi některou z fbnem
bezhotovosm[ úhmdy.

Ceny za služby y Ceníku nadstandardních dužeb jsou uvedeny včatně DPH. Aktuální sazba DPH je 21 %.
2) Na uzavl'énf Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obdicdnfkem a Zákazníkem ke sjednání

Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodnfkovi do10 pracovnfch dnf potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato
pozbývá platnosti.

3) Za pořízení opisu, kopie, potvrzení smluvní dokumontace je Zákazník povinen uhradit cenu služby v hotovosti před jejím
poskytnutím ze strany společnosti Pražská plynáenská, as.

Pražská plynárenská, as.
Národní 37, Praha 1 - Nové Město

PP-25-2-003-15



"J \"'a,G^?"0:!::í

""°ý?


